[image: image1.png]

Муниципальные новости Павловска

Информационно-аналитический бюллетень
04 сентября 2015 года                                                                            Выпуск № 12
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В номере: Постановление Местной Администрации от 04 сентября 2015 года № 243 «О внесении изменений в постановление Местной администрации города Павловска от 17.02.2015 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств местного бюджета на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска» ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
[image: image2.jpg]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 сентября 2015 года

                                         № 243

	О внесении изменений в постановление Местной администрации города Павловска от 17.02.2015 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств местного бюджета на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска»

В связи с вступлением силу Федерального закона от 06.04.2015 № 82-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ», в целях приведения правовых актов органов местного самоуправления города Павловска в соответствие с действующим законодательством,

Местная администрация города Павловска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Местной администрации города Павловска от 17.02.2015 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств местного бюджета на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Павловска следующие изменения:

1.1. Пункт 5.10 Раздела 5 Порядка изложить в следующей  редакции:

«5.10. В случае непредставления организацией (юридическим лицом/индивидуальным предпринимателем) в установленный срок подписанного договора, она лишается права на заключение договора. В этом случае Местная администрация города Павловска заключает договор с участником конкурса, заявке которого комиссией присвоен второй номер.»

1.2. Раздел 6 Порядка изложить в следующей  редакции:

«6. Перечень документов представляемых для получения субсидии

6.1. Перечень документов, предоставляемых юридическими лицами, кроме государственных и муниципальных организаций и некоммерческих организаций, на участие в конкурсном отборе:

- заявка на участие в конкурсном отборе с указанием наименования организации, организационно-правовой формы, ИНН, КПП, банковских реквизитов, контактных телефонов и факса, адреса электронной почты (при наличии), фамилия, имя, отчество руководителя организации (по форме Приложения № 1 к настоящему Порядку). Заявка должна быть подписана руководителем организации.

- копия Устава (заверенная подписью руководителя);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц со сроком выдачи не позднее одного месяца;

- свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (представляется копия заверенная подписью руководителя и оригинал для сличения);

- свидетельство о постановке на налоговый учет в налоговом органе (представляется копия заверенная подписью руководителя и оригинал для сличения);

- обоснование и расчеты необходимого объема финансирования (смета);

- образец заполнения банковских реквизитов для перечисления субсидии, заверенный подписью руководителя организации;

- копию документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени Претендента.

Претендент может представить и иные документы, характеризующие его деятельность.
6.2. Перечень документов, предоставляемых индивидуальными предпринимателями на участие в конкурсном отборе:

- заявка на участие в конкурсном отборе с указанием наименования организации, организационно-правовой формы, ИНН, КПП, банковских реквизитов, контактных телефонов и факса, адреса электронной почты (при наличии), фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя (по форме Приложения № 1 к настоящему Порядку). Заявка должна быть подписана индивидуальным предпринимателем.

- паспорт гражданина РФ (предъявляется лично) и его копия со страниц с фамилией, именем, отчеством и местом регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя;

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей со сроком выдачи не позднее одного месяца;

- свидетельство о постановке на налоговый учет в налоговом органе (представляется копия заверенная подписью руководителя и оригинал для сличения);

- обоснование и расчеты необходимого объема финансирования (смета);

- образец заполнения банковских реквизитов для перечисления субсидии;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;
- копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени Претендента».
1.3. подпункт «з» пункта 7.4 Раздела 7 Порядка исключить.

1.4. Раздел 8 Порядка изложить в следующей  редакции:

«8. Контроль за целевым использованием средств субсидии и ответственность получателей субсидии. Условия и порядок возврата субсидий.

8.1. Местная администрация города Павловска имеет право в течение срока действия договора запрашивать у получателя субсидии документы, расчеты, пояснения в письменной форме, подтверждающие целевое использование средств субсидии, и соответствие расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета, требованиям действующего законодательства.

8.2. При выявлении случаев нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии и (или) нецелевого использования субсидии получателем субсидии, Местная администрация города Павловска составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий (далее - Акт), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения получателями субсидий.

8.3. В случае выявления в результате проверки уполномоченными органами нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии, субсидия подлежит возврату в местный бюджет в сумме, указанной в Акте проверки. Местная администрация города Павловска направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидии, подготовленное согласно Акту проверки. Срок, реквизиты и иные условия возврата субсидий указываются в уведомлении о возврате субсидии.

8.4. В случае неустранения нарушений в установленные в уведомлении сроки Местная администрация города Павловска в течение трех рабочих дней со дня истечения сроков принимает решение о возврате в местный бюджет субсидии, полученной получателем субсидии, в форме постановления Местной администрации города Павловска и направляет копию указанного постановления получателю субсидии вместе с требованием в котором предусматриваются:

-   подлежащая возврату в местный бюджет сумма денежных средств, а также сроки ее возврата;

- код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии.

8.5. Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидий в местный бюджет города Павловска в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления и копии постановления, указанных в подпункте 8.3 и 8.4. настоящего Порядка.

8.6. Местная администрация города Павловска осуществляет контроль возврата денежных средств получателем субсидии в местный бюджет.

8.7. В случае если средства субсидии не возвращены в местный бюджет города Павловска получателем субсидии в установленные в пунктах 8.3. и 8.4. настоящего Порядка сроки, указанные средства подлежат взысканию в местный бюджет города Павловска в судебном порядке.

Местная администрация города Павловска в течение 15 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных в пунктах 8.3. и 8.4. настоящего Порядка, обращается в суд с исковым заявлением о возврате средств субсидии в местный бюджет города Павловска.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы Местной администрации

города Павловска

                                                              Ю.Ю. Нефедов

___________________________________________________________________________________________________________
Информационно-аналитический бюллетень «Муниципальные новости Павловска», выпуск № 12 от 04.09.2015
Официальное издание Муниципального Совета города Павловска. Учредитель, редакция, издатель: Муниципальный Совет города Павловска
Главный редактор: Зибарев В.В. Адрес редакции: 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16, телефон: 465-17-73. Тираж 100 экз.
Отпечатано на копировальном оборудовании Местной администрации города Павловска, г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.
Распространяется бесплатно.